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مسعود حمیدی 

ــدی استان تشنه   سهم کمتر از 3 درص
خراسان رضــوی از اعتبارات فصل آب 
لایحه بودجه 1400 بیانگر این واقعیت 
ــت قــصــد ورود مستقیم  ــه دولـ اســـت ک
برای حل بحران آب کلان‌شهر مشهد و 
دشت‌های تشنه استان را ندارد و برای حل 
این بحران تنها به واگذاری طرح‌های آبی 
استان در حوزه انتقال و تصفیه‌خانه‌ها، به 

بخش خصوصی چشم دوخته است.   
به گزارش خراسان رضوی، استانی که 34 
دشــت از مجموع 37 دشــت آن ممنوعه و 
بحرانی است  و با بالاترین کسری مخازن آب 
زیرزمینی در کشور با 1.2 میلیارد مترمکعب 
روبه روست، که نتیجه این کسری مخازن 
آبــی، تشدید بحران و افت سالیانه حدود 
یک متر سطح آب‌های زیرزمینی و نشست 
حدود 22 سانتی‌متری زمین در برخی نقاط 
دشت‌های بحرانی به خصوص دشت مشهد 
است. استانی که چنین شرایط بحرانی را به 
لحاظ منابع آبی دارد و مشهدالرضا به عنوان 
دومین کلان‌شهر کشور با بیش از شش 
میلیون جمعیت سیال و میزبانی سالیانه 
بیش از 30 میلیون زائــر امــام هشتم)ع( ، 
می‌طلبد  نــگــاه ملی و فــوق‌الــعــاده بــرای 
حل بحرانش وجود داشته باشد اما وقتی 
اعتبارات »فصل آب« لایحه بودجه 1400 
را زیر ذره‌بین قرار دهیم خواهیم دید نه‌تنها 
چنین نگاهی در سطح ملی وجــود ندارد 
بلکه بنا به اذعان مدیرعامل آب منطقه‌ای 
استان این اعتبارات به‌هیچ‌وجه قابل‌قبول 
نیست. وضعیت اعتبارات آب استان بر اساس 
پیوست شماره یک )اعتبار طرح‌های تملک 
دارایی سرمایه‌ای دستگاه‌های اجرایی در 
سال 1400( لایحه بودجه 1400 کشور، 
مجموع اعتبارات در نظر گرفته‌شده برای 
فصل آب کشور در این لایحه معادل هفت  
هــزار و 625 میلیارد تومان است که این 
اعتبارات نسبت به سال گذشته)مصوب99( 
رشد 57 درصدی داشته است. اعتبارات 
استان خراسان رضوی در قالب 20 پروژه 
تعریف‌شده و مجموع اعتبارات ایــن 20 
پــروژه حــدود 223 میلیارد تومان در نظر 
گرفته‌شده که نسبت به اعتبارات مصوب 
سال 99 افزایش 116 درصدی داشته است 
که البته حدود 50 درصد این بودجه مربوط 
به تسهیلات تبصره 19 طرح تصفیه‌خانه 
طبرسی شمالی در مشهد است که بناست با 
مشارکت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
انجام شود و اعتبار دولتی مستقیمی به این 

پروژه تخصیص نیافته است. 

 سهم ناچیز استان از اعتبارات آب 	•
بودجه 

سهم استان خراسان رضوی از اعتبارات 
آب لایحه بودجه 1400 تنها 2.9 درصد 
است که نیمی از این اعتبارات مربوط به 
یک پــروژه با ردیــف تسهیلات تبصره 19 

است. درواقــع اگرچه سهم استان از 2.1 
ــد مصوب ســال 99 به 2.9 درصد  درص
رسیده ولی همین عدد  بیانگر آن است که 
در سطح ملی دولت شرایط بحرانی حوزه 
آب استان را چندان جدی نگرفته و بخش 
عمده اعتبارات را به تسهیلات و مشارکت 
بخش خصوصی واگذار کرده است. برای 
پروژه‌های مهمی  مانند  ساختمان سد و 
شبکه آبیاری و زه‌کشی شوریجه سرخس 
که چند سالی است به دلیل نبود اعتبارات به 
تعویق افتاده در لایحه بودجه1400 معادل 
30 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته‌شده 
درحالی‌که سهم این طرح از بودجه 99 
تنها هشت میلیارد تومان بوده است. پروژه 
آب‌رسانی به شهر مشهد از سد دوستی نیز 
جزو طرح‌هایی است که بنا بر قانون بودجه 
99 قرار بود اعتبار جدید دریافت نکند اما 
این پروژه در لایحه بودجه 1400 مجدد 

اعتبار 20 میلیارد تومانی گرفته است.

 اعتبارات قابل قبول نیست 	•
مدیرعامل آب منطقه‌ای استان در گفت 
وگــو با خراسان رضــوی دربــاره وضعیت 
اعتبارات آبی استان خاطر نشان می کند: 
سهم استان خراسان رضوی از اعتبارات 
آبی لایحه بودجه به‌هیچ‌وجه قابل‌قبول 
نیست. برای استانی که با بحران آب مواجه 
است این سهم )کمتر از 3 درصد( از فصل 
اعتبارات آب در لایحه بودجه 1400 بسیار 
کم است و باید از تمام ظرفیت استان برای 
تقویت اعتبارات آب استفاده کنیم زیرا با 
این اعتبارات اگر بحران هم نداشته باشیم 

با بحران روبه رو خواهیم شد.

 جلوگیری از ردیف شبکه آبیاری سد 	•
سرخس  

محمد علایی می‌افزاید: دولــت و مجلس 
توافق کردند که فعلًا ردیف اعتباری جدید 
در لایحه بودجه ایجاد نشود و ردیف‌های 
باز هم مسدود شود تا پروژه‌های نیمه‌تمام 
به سرانجام برسد. یکی از طرح‌هایی که 
بناست از لایحه بودجه1400 حذف شود 
»ساختمان شبکه آبیاری و زه کشی  دوستی« 
است اما با توجه به این که میزان پیشرفت 
فیزیکی اجرای این طرح 80 درصد است و 
برای تکمیل آن حداقل 70 میلیارد تومان 
دیگر اعتبار نیاز است، در حال رایزنی برای 
جلوگیری از حذف این ردیف استانی از لایحه 
بودجه هستیم. علاوه بر این طرح آب رسانی 
به شهر مشهد از سد دوستی نیز قرار بود از 
لایحه 1400 حذف شود اما با پیگیری‌های 
انجام‌شده، این ردیف در لایحه باقی ماند و 
اعتبار هم گرفته است. طرح انتقال آب سد 
دوستی به سرخس نیازمند اعتبار تکمیل 
3 کیلومتر خط لوله باقی‌مانده و احداث 

تصفیه‌خانه است.

 استقبال نکردن  از انتقال آب هزار 	•
مسجد با وجود مشوق‌ها

ــاره طــرح انتقال آب از کوه‌های   وی دربـ

هزار مسجد به مشهد نیز می‌گوید: با توجه 
به‌ضرورت اجــرای این طرح سال گذشته 
با نمایندگان رایزنی انجام و در تبصره 19 
قانون بودجه گنجانده شد تا تسهیلاتی به 
سرمایه‌گذار داده شود اما بخش خصوصی 
استقبالی از آن نکرده و امسال هم این طرح 
در لایحه گنجانده نشده اســت. نمونه آن 
طرح انتقال آب به درگز از سد ابیورد است که 
تمام‌کارهای طرح انجام‌شده و تنها احداث 
تصفیه‌خانه آن باقی‌مانده اســت، ما حتی 
گفتیم در قبال ساخت تصفیه‌خانه سالیانه  
3میلیون مترمکعب آب کشاورزی در اختیار 
سرمایه‌گذار خواهیم گذاشت امــا بخش 

خصوصی تمایلی نشان نداده است.

 طرح آب‌رسانی فیروزه به دهه فجر 	•
می‌رسد

ــاره   مدیرعامل آب منطقه‌ای استان درب
تأمین آب شهرستان نیشابور نیز می‌گوید: 
طــرح آب‌رســانــی به شهر فیروزه از سد بار 
به طول 11 کیلومتر احــداث‌شــده است و 
بنا بود که با بهره‌برداری از تصفیه‌خانه این 
پروژه در تیر امسال افتتاح شود اما ما بدقولی 
کردیم، دلیلش این است که با نوسانات ارزی 
،بهای تمام‌شده بــرای اجــرای پــروژه برای 
ــرارداد شده  پیمانکار طرح بیش از مبلغ ق
و پیمانکار متضرر شده است، ما هم طبق 
قانون نمی‌توانیم از پیمانکار حمایت کنیم. 
بااین‌حال امیدوار هستیم این پروژه در دهه 
فجر امسال تکمیل شود و به بهره‌برداری 
برسد. طرح انتقال آب به نیشابور از سد بار 
نیز  هم اکنون  در وضعیت مناسبی است 
و امیدواریم  این طرح در دهه فجر به اتمام 
برسد. برای حل مشکلات آب سبزوار نیز ما 
باید طرح جدیدی تهیه کنیم و امیدوار هستیم 
که بتوانیم آن را به لایحه بودجه اضافه کنیم.  

 انتقاد از شانه خالی کردن دولت در 	•
بحران آب مشهد

 علایی درباره تسهیلات تبصره 19 در لایحه 
بودجه نیز می‌گوید: بحث جدی ما با دولت، 
این است که دولت باید برای حل مشکلات 
ــی مشهد بــه‌عــنــوان دومــیــن کلان‌شهر  آب

کشور کمک کند. این که ما بتوانیم بخش 
خصوصی را وارد طرح‌های تأمین و انتقال 
آب کنیم کار پسندیده‌ای است ولی یادمان 
باشد که نباید حل همه مشکلات آبی مشهد 
وی  کنیم.  محول  خصوصی  بخش  بــه  را 
می‌افزاید: درباره جایگزینی پساب و ایجاد 
تصفیه‌خانه در مشهد ما ردیف اعتباری در 
قانون بودجه داریم اما اعتبارات بسیار پایین 
است. درواقــع ما برای سامان دهی پساب 
مشهد و احداث تصفیه‌خانه حدود هفت هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. هم اکنون 
ظرفیت تصفیه‌خانه‌های ما در مشهد نسبت 
پایین  بسیار  جمع‌آوری‌شده  فاضلاب  به 
است. ما باید به‌اندازه ظرفیت تصفیه‌خانه‌ها 
فاضلاب برداشت کنیم، این که فاضلاب را 
برداشت کنیم و تصفیه نشده به کشف رود 
سرازیر کنیم خیلی بدتر از حالت اولیه است. 
بر اساس داده‌های آبفای مشهد  هم اکنون  
حدود 80 درصد شبکه فاضلاب در مشهد 
ــد فاضلاب  ــدود 45 درص ایجادشده و ح
مشهد وارد این شبکه می‌شود و از این 45 
ــد فاضلابی که وارد شبکه می‌شود  درص
حدود 25 درصد تصفیه می‌شود که بخشی 

هم به‌خوبی تصفیه نمی‌شود.  

   چرا فاضلاب جمع‌آوری نشود؟	•
ــون از پنج  ــن ــم اک ــد: ه ــزای ــی‌اف  عــایــی م
تصفیه‌خانه مشهد، دو تصفیه‌خانه پرکند2 
و اولنگ اسدی وضعیت مناسبی ندارند و 
باید ارتقا پیدا کنند. باید نسبت بین فاضلاب 
جــمــع‌آوری‌شــده با فاضلاب تصفیه‌شده 
هماهنگ باشد وگرنه ما به‌عنوان شرکت 
آب منطقه‌ای می‌گوییم فاضلاب جمع‌آوری 
نشود. توجه داشته باشید سالیانه حدود 
ــاب در  ــاض 200مــیــلــیــون مترمکعب ف
مشهد به زیرزمین تزریق می‌شود که اصلًا 
وضعیت خوبی نیست اما اگر قرار باشد این 
فاضلاب را به سطح زمین بیاوریم و نتوانیم 
آن را تصفیه کنیم بهتر است زیرزمین باشد. 
اعتبارات دولتی کفاف ساخت تصفیه‌خانه 
را نمی‌دهد لذا راه‌حل این موضوع جذب 
سرمایه‌گذار برای ساخت تصفیه‌خانه در 

مشهد است.

سد شوریجه همچنان تشنه اعتبار 	•
ــداث سد  وی دربـــاره آخرین وضعیت اح
شوریجه سرخس نیز می‌گوید: ساختمان 
ایــن سد هم اکنون 25 درصــد پیشرفت 
فیزیکی دارد ولی با کمبود شدید اعتبار روبه 
روست. دولت برای این طرح 30 میلیارد 
تومان اعتبار در لایحه بودجه 1400 در 
نظر گرفته است و درصدد هستیم از بخش 
خصوصی نیز 40 میلیارد تومان اعتبار 
برای تکمیل این سد استفاده کنیم ولی 
برای اتمام ساختمان این سد حداقل 180 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

 انتقاد از تمرکز اعتبارات طرح‌های 	•
آبی استان‌ها

به  همچنین  منطقه‌ای  آب  مدیرعامل    
گرایش تمرکزگرایی دولت در طرح‌های آبی 
انتقاد می‌کند و می‌گوید: همه تلاش دولت 
خروج از تمرکز است اما متأسفانه خلاف 
این رویــه دولــت و مجلس شــورای اسلامی 
برخی طرح‌ها را متمرکز کرده‌اند در حوزه 
بازسازی  و  »مرمت  مانند  طرح‌هایی  آب 
تأسیسات آبــی در دســت بــهــره‌بــرداری« ،» 
مطالعه و اجرای سامان دهی رودخانه‌های 
شبکه‌های  تجهیز   و  تکمیل   « ــرزی«،  ــ م
اندازه‌گیری آب‌های سطحی و زیرزمینی« و 
» مطالعه و اجرای طرح‌های تعادل بخشی، 
تغذیه مصنوعی و پخش سیل« از سال گذشته 
در دولت متمرکز شده‌اند که خروجی  آن‌ها 
مثبت نخواهد بود.   مدیرعامل آبفای مشهد 
نیز درباره سهم کلان‌شهر مشهد از اعتبارات 
بودجه به خراسان رضوی می‌گوید: برای 
کلان‌شهر مشهد سه پروژه انتقال آب از سد 
دوستی به مشهد، انتقال آب از سد ارداک و 
تأسیسات فاضلاب مشهد، در پیوست‌های 
بودجه تعریف‌شده است. سال 99 آخرین 
سال تخصیص اعتبارات به پروژه آب‌رسانی 

ــوده اما  بــه مشهد از طریق ســد دوســتــی ب
بخش‌هایی از این پروژه مانند تأسیسات و 
شبکه‌ها هنوز به اتمام نرسیده است به همین 
دلیل پیگیری‌های زیادی انجام شد تا این 
ردیف حذف نشود و اعتباری هم تعیین شود. 
پروژه آب‌رسانی از سد ارداک به مشهد نیز 
امسال اعتبار ناچیزی دریافت کرد و برای 
بودجه 1400 اعتبارات کمی بــرای این 
طرح در نظر گرفته‌شده است زیرا احداث 
تصفیه‌خانه این طرح بیش از 100 میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد که امیدوار هستیم  
این اعتبارات با پیگیری نمایندگان تقویت 
شود. وی درباره اعتبارات تبصره 19 پروژه 
احداث تصفیه‌خانه طبرسی شمالی مشهد 
نیز می‌گوید: توجه داشته باشید این ردیف 
اعتباری نیست که دولــت آن را تخصیص 
دهد بلکه تسهیلاتی است که بانک‌ها به 
سرمایه‌گذار بخش خصوصی می‌دهند تا 

برای اجرای پروژه ترغیب شود. 

از 8 میلیارد اعتبار تا 4 هزار میلیارد نیاز	•
 مدیرعامل آبفای مشهد می‌گوید: اعتبارات 
تصفیه‌خانه‌های مشهد تنها در یک ردیف 
گنجانده‌شده  تــومــانــی  میلیارد  هشت 
است. هم اکنون پنج تصفیه‌خانه در مشهد 
فعالیت می‌کنند و تصفیه‌خانه پرکند2 با 
پیشرفت فیزیکی 30 درصد توسط بخش 
خصوصی در حال ساخت است، ولی باید 
مشوق‌هایی برای سرمایه‌گذار در نظر گرفته 
ــاره سهم مشهد از  شــود. اسماعیلیان درب
اعتبارات حوزه آب لایحه بودجه می‌گوید: 
برای ساخت و تکمیل تصفیه‌خانه‌های مشهد 
امروز بیش از چهار هزار میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است. طبق توافق‌نامه‌ای که با سازمان 
برنامه‌وبودجه امضاشده برای شهر مشهد 
با توجه به رشد جمعیتی این شهر حدود 3 
هزار کیلومتر شبکه فاضلاب نیاز است که 
این مقدار در افق 1420 به 4 هزار کیلومتر 
خواهد رسید و هم اکنون تقریباً شبکه 3هزار 
کیلومتری جمع‌آوری فاضلاب در مشهد 
احداث‌شده است که 78 درصد شبکه جمع 
آوری مورد نیاز را شامل می شود. ظرفیت 
تصفیه‌خانه‌ها نیز با توجه به حجم جمع‌آوری 
فاضلاب باید به 550 متر مکعب در شبانه‌روز 
برسد که هم اکنون تنها 263 مترمکعب 
ــت. لــذا برای  در شبانه‌روز انجام‌شده اس
تصفیه باقی مانده فاضلاب جمع‌آوری‌شده 
به افزایش بیش از 260 هزار متر مکعب در 
شبانه‌روز تصفیه‌خانه در مشهد نیاز داریم. 
البته توجه داشته باشید که هم اکنون تمام 
فاضلاب جمع آوری شده شهر مشهد وارد 
تصفیه خانه ها می شود و تنها در کیفیت 
خروجی تصفیه خانه ها با یکدیگر متفاوت 
است. وی ادامه می‌دهد: برای افزایش 260 

هــزار مترمکعبی ظرفیت تصفیه فاضلاب 
مشهد در شبانه‌روز 4 زیر پروژه؛ پرکندآباد2، 
طبرسی شمالی، خین عرب2 و اولنگ3 
تعریف‌شده‌اند که تکمیل این پروژه‌ها بیش از 
چهار هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. این 
که دولت هشت میلیارد تومان اعتبار فعلی را 
مثلا به 50 میلیارد تومان برساند دردی را از 
تصفیه خانه های مشهد دوا نمی کند بلکه باید 
مشوق هایی ایجاد شود تا بخش خصوصی 
رغبت پیدا کند و در ایجاد و تکمیل تصفیه 
خانه های مشهد سرمایه گــذاری کند زیرا 
ساخت هر تصفیه خانه امروزه حدود 800 

میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز دارد.

 60 میلیارد اعتبار نیاز آب رسانی 	•
سد ارداک 

مدیرعامل آبفای مشهد می‌گوید: ما انتظار 
داشتیم در لایحه بودجه  1400برای تکمیل 
طرح آب رسانی از سد ارداک حداقل 60 
میلیارد تومان اعتبار از سوی دولت در نظر 
گرفته شود، برای آب رسانی از سد دوستی 
انتظار ما این بود که حداقل 50 میلیارد 
تومان اعتبار در لایحه بودجه 1400 در نظر 

گرفته شود. 

برای روستاهای مشهد 40 میلیارد 	•
اعتبار لازم است 

نیاز  ــورد  ــاره اعتبار م اسماعیلیان دربـ
بــرای رفع مشکل روستاهای مشهد نیز 
می‌گوید: آب روستاها ردیــف خــاص در 
لایحه بودجه نــدارد و از صندوق توسعه 
ارزی اعتباری برای روستاهای کشور در 
نظر گرفته‌شده است اما برای حل مشکل 
آب روستاهای مشهد ما به حداقل 110 
میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم که اگر 40 
میلیارد تومان از اعتبارات متمرکز لایحه 
1400 به مشهد تخصیص یابد مشکلات 
فوری و اضطراری آب روستاهای مشهد 
سامان پیدا می‌کند.   در پایان بار دیگر باید 
گفت سهم کمتر از 3 درصــدی خراسان 
رضوی از اعتبارات فصل آب لایحه بودجه 
1400 و انتقال دادن پروژه‌های کلان 
حوزه آب استان مانند طرح‌های انتقال 
آب از فراحوزه و ساخت تصفیه‌خانه‌ها به 
بخش خصوصی، بیانگر آن است که دولت 
در نظر دارد بخش‌های غیر حاکمیتی 
حــوزه آب به‌غیراز سدسازی را به بخش 
خصوصی واگذار کند، اصل این واگذاری 
با توجه به شرایط اقتصادی، اقدام مناسبی 
است اما از سویی دیگر با توجه به این که 
نقش نظارتی و حاکمیتی دولت در حل 
بحران آب کلان‌شهری مانند مشهد، قابل 
واگذاری نیست ، این واگذاری ها نباید به 
گونه ای باشد که سبب ایجاد بازار آب شود.   

سهم آبکی »استان تشنه« در لایحه بودجه
سهم خراسان رضوی، دارنده رتبه اول کسری مخازن آب کشور از اعتبارات آب در لایحه بودجه 1400؛ فقط 3 درصد!

گزارش

نوید زنده روحیان

در روزهایی که   مسئولان در حال توزیع مرغ های 
منجمد تنظیم بازار هستند، با همراهی بازرسان 
و پزشکان شبکه دام پزشکی مشهد برای بررسی 
کیفیت مرغ های توزیع شده به بــازار رفتیم اما در 
بازرسی از چند واحد توزیع گوشت مرغ چندین تخلف 
بهداشتی ثبت و پرونده هایی بــرای فروشندگان 

تشکیل شد تا به تعزیرات حکومتی ارسال شود. 
به گزارش خراسان رضوی، عرضه مرغ تنظیم بازار 
به صورت منجمد و جهش های قیمتی، بازار آشفته 
مرغ را محل مناسبی برای جولان سودجویان کرده 
که گاهی این سودجویی ها به سلامت مردم نیز لطمه 

های جبران ناپذیری خواهد زد.
برای بررسی میزان این تخلفات درعرضه کنندگان 
مرغ به همراه بازرسان شبکه دام پزشکی شهر مشهد 
به چند فروشگاه بزرگ عرضه کننده مرغ رفتیم که در 

عین ناباوری بیشتر آنان تخلفاتی داشتند.
به یکی از ایــن فروشگاه ها در خیابان دستغیب 
وارد شدیم که در یکی از یخچال های آن بیش از 
30کیلوگرم سینه و ران مرغ بی نام و نشان کشف 
شد.البته صاحب این فروشگاه مدعی بود این ران و 
سینه ها مربوط به مرغ هایی است که به صورت تازه و 
توزیع روز بوده و به درخواست مشتریان قطعه بندی 
شده است.به گفته کارشناس دام پزشکی قطعه 
بندی مرغ در فروشگاه ها از ابتدای شیوع بیماری 
کرونا ممنوع بوده و با فرض این که این کار انجام شده 
باشد نیز تخلف صورت گرفته اما هم اکنون به عنوان 
بی نام و نشان معرفی می شود که معلوم نیست در 
شرایط استاندارد بوده یا خیر اما چون مرغ ها سالم 
هستند به همین دلیل برای آن دستور مصرف سریع 
صادر شده و باید تا دو روز آینده فاکتور فروش آن به 
رستوران ها را که مصرف بالایی دارنــد، به ما ارائه 
کنند.در ادامه به انبار  می رویم و در بازدید از فریزر این 
فروشگاه مقدار زیادی ضایعات مرغ و ماهی  خارج می 

کنند که به صورت منجمد  در بسته بندی های بزرگ 
10 تا 20 کیلویی هستند.صاحب این فروشگاه 
ادعا می کند این ضایعات را برای یکی از مشتریان 
همیشگی اش کنار گذاشته که برای خوراک سگ 
از آن استفاده می کند.دکتر ابوالفضل غلامزاده، 

دام پزشک شبکه نظارت دام پزشکی در این باره می 
گوید: این کار نیز تخلف محسوب می شود و این حجم 
بالا و منجمد شده ضایعات و نگهداری آن ها در کنار 
سایر اقلام به هیچ وجه کار درستی نیست و دستور 
معدوم سازی آن صادر و همین جا به وسیله وایتکس 

معدوم می شود.سپس بازرسان به سراغ یخچالی که 
در آن بسته های ماهی منجمد را به صورت ایستاده 
گذاشته اند، می روند و وقتی بسته های ماهی را 
کنار می زنند چند بسته ران و سینه مرغ دیگر را می 
بینند که منجمد شده است و وقتی بسته بندی آن 
ها باز می شود تغییر رنگ مرغ به تیره  کاملا مشهود 
است .غلامزاده توضیح می دهد: این مرغ ها کاملا 
فاسد شده و حتی تغییر رنگ و بو پیدا کرده اند و به 
هیچ وجه قابل استفاده نیستند چون انجماد این ها 
کاملا غیر اصولی و در دمای پایین به وسیله یخچال 
های معمولی انجام شده است که باید همه آن ها به 
صورت کامل و همین جا معدوم شود که این کار نیز 
به وسیله وایتکس در محل انجام شد.وی می افزاید: 
پرونده بازرسی دام پزشکی با درج تخلفات این واحد 
صنفی تشکیل و به دلیل وجود مرغ غیر قابل ردیابی 
و بهداشتی، مرغ فاسد و نگهداری بیش از اندازه 
ضایعات به تعزیرات حکومتی ارسال می‌شود.یکی 
دیگر از فروشگاه های بزرگ و پر رفت و آمد در بولوار 

استقلال مقصد دیگر ماست .وقتی یخچال این 
فروشگاه را نگاه کردیم، تعدادی مرغ در آن وجود 
داشت که اگرچه کشتارگاه و نام و نشان آن مشخص 
و نوشته شده بود مرغ تازه اما تاریخ کشتار و انقضای 
هیچ کدام از مرغ ها درج نشده و مشخص نبود. با 
نظر دکتر غلامزاده بسته بندی مرغ ها باز و مشخص 
شد همه آن ها فاسد و تاریخ مصرف گذشته و حداقل 
مربوط به سه روز قبل هستند که دستور معدوم سازی 
آنان نیز صادر شد.در یخچال های دیگر این فروشگاه 
نیز چهار بسته ران و سینه قطعه بندی شده دیگر 
وجود داشت که این بسته بندی ها نیز تاریخ تولید 
نداشتند اما طبق بررسی هایی که هادی رحیمی 
کارشناس و بازرس دام پزشکی از آنان انجام داد سالم 
و قابل استفاده بودند ، با این حال به دلیل نداشتن 
تاریخ تولید و ماندن بیش از سه روز در فروشگاه 

دستور مصرف سریع آنان صادر شد.
یکی دیگر از فروشگاه های بولوار استقلال هم دیگر 
مقصد بازرسی ما بود که این فروشگاه نیز تعدادی 
مرغ قطعه بندی شده  وشنیسل مرغ در یخچال 
هایش وجود داشت و بررسی ها و آزمایش مرغ ها 
نشان داد فاسد و تاریخ مصرف گذشته هستند و هیچ 
نام و نشانی از تولید آن ها وجود نداشت که توسط 
دام پزشکی معدوم و برای این فروشگاه هم پرونده 

تعزیراتی تشکیل شد.  

از مرغ فاسد و تاریخ مصرف گذشته تا قطعه بندی های غیربهداشتی در گشت مشترک دام پزشکی و روزنامه خراسان 

سوء استفاده سودجویان از آشفته بازار مرغ 

تغییر نسبت به 99) درصد(لایحه 1400مصوب99
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